

طالع روزنامه

تاریخ
۱۸
تیر
۱۴۰۱
شنبه

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان شیراز گفت: برداشت سیب‌زمینی در مزارع داریون شهرستان شیراز در حال انجام است. به گزارش دریاقتی روزنامه طلوع از روابط عمومی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان شیراز ذبیح اله سیروسی تصریح کرد: داریون از مناطقی است که از دیرباز در عرصه تولید سیب‌زمینی استان فارس نقش ویژه‌ای داشته است، بطوریکه علی‌رغم خشکسالی های اخیر و کاهش ۶۰ درصدی سطح کشت این محصول، هنوز بیش از ۳۵۰ هکتار از اراضی

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان شیراز خبر داد؛ برداشت سیب‌زمینی از مزارع شیراز

کشاورزی این منطقه با آبیاری تحت فشار به کشت سیب‌زمینی اختصاص یافته است.به گفته وی؛ آغاز کشت محصول سیب‌زمینی در داریون از نیمه دوم بهمن و برداشت آن از نیمه دوم خرداد تا پایان تیرماه است. مدیر جهاد کشاورزی شهرستان شیراز اظهار کرد: پیش‌بینی می‌شود ۴۰ تا ۷۰تن محصول سیب‌زمینی در هر هکتار از مزارع داریون برداشت شود که تاکنون بیش از ۱۲ هزار تن محصول سیب‌زمینی از مزارع داریون روانه بازار شده است.

استان هرمزگان

رئیس کل دادگستری هرمزگان:

روند پایش وضعیت زندانیان

سرعت گیرد



رئیس کل دادگستری هرمزگان بر لزوم حمایت از خانواده‌های زندانیان با ایجاد اشتغال تأکید کرد و گفت: روند پایش وضعیت زندانیان سرعت گیرد. به گزارش ایلنا از روابط عمومی اداره کل دادگستری هرمزگان، مجتبی قهرمانی به همراه جمعی از مسئولان قضایی استان در جریان بازدید از زندان شهرستان حاجی آباد و گفت و گو با مددجویان اندرزگاه این مجموعه، از قضات و مسئولان زندان خواست روند پایش وضعیت زندانیان سرعت گیرد تا در نتیجه آن برای کنترل و کاهش جمعیت کیفری زندان‌ها گام‌های مهمی برداشته شود.

وی بر لزوم حمایت از خانواده‌های زندانیان با ایجاد اشتغال نیز تأکید کرد و گفت: در راستای افزایش اشتغال زندانیان با هدف تأمین معیشت خانواده آن‌ها، علاوه بر ایجاد امکان اشتغال مولد در داخل زندان‌ها؛ از طریق اعزام به کار زندانیان به خارج از زندان و همچنین برگزاری دوره‌های آموزشی حرفه آموزی زیر نظر سازمان فنی و حرفه‌ای و ارائه گواهینامه معتبر، اقدام شده و مرکز خدمات اجتماعی و مراقبت پس از خروج زندانیان نیز حمایت‌های لازم را جهت اشتغال زندانیان انجام می‌دهد.

این مقام قضایی در ادامه بر لزوم توجه به کرامت انسانی مددجویان از سوی مسئولان زندان و استفاده از پابند الکترونیک برای افراد واجد شرایط تأکید کرد.

وی گفت: جهت استفاده هرچه بیشتر از پابند الکترونیک در آرا صادره مرتبط با جرائم سبک، ضمن ابلاغ دستورالعمل مربوطه، مکاتبات لازم با قضات سراسر استان و همچنین با اداره کل زندان‌های استان صورت گرفته است تا پس از ارائه درخواست فرد متقاضی پابند و در صورت موافقت بتوانند از طرح یادشده بهره‌مند شوند.

قهرمانی بر لزوم بازدید منظم مسئولان قضایی از زندان‌ها و بازدیدگاه‌ها نیز تأکید کرد و اظهار داشت: حضور در جمع مددجویان، علاوه بر رسیدگی سریع‌تر به مشکلات و پرونده‌ها، سبب کاهش فشارهای روحی و روانی آنان نیز می‌شود.

بندرعباس

سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی بندرعباس:

لارو پشه مهاجم آندس در مناطق

مختلف بندرعباس مشاهده

شده است

سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان از مشاهده لارو پشه ذنگی یا آندس در ۱۰ محله و خیابان بندرعباس و همچنین مناطق مرکزی شهر طی هفته گذشته خبر داد. دکتر فاطمه نوروزیان در گفت و گو با مهر افزود: این پشه موجب انتقال بیماری تب خونریزی دهنده ذنگ، زیکا و چیکونگونیا می‌شود.

وی ادامه داد: مناطق نزدیک سواحل، اسکله‌ها و بندرگاه‌ها در شهرستان‌های بندری و جزایر، از مناطق پرخطر استان هستند.

مدیر روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی استان اضافه کرد: ورود لاستیک‌های مستعمل، نی‌های بامبوی وارداتی، کالاهای و اجناس وارد شده از کشورهای آلوده، کشتی و هواپیما، از راه‌های انتقال و ورود این پشه به کشور است.

به گفته این مقام پزشکی پشه ماده آندس در آب‌انبار‌ها، بشکه‌ها، آب زیر کولرها، گلدان و بشقاب زیر گلدان یا اشیایی که آب شیرین در آنها جمع می‌شود، تخم‌ریزی می‌کند.

دکتر نوروزیان توضیح داد: این پشه در هر خونخواری چندین نفر را می‌گزد و با این تغذیه مکرر اگر پشه آلوده به ویروس باشد، موجب انتقال بسیار سریع بیماری‌های خونریزی دهنده دانگ، چیکونگونیا و ویروس زیکا می‌شود و اپیدمی‌های بزرگی از بیماری ایجاد می‌کند. به گفته وی پشه‌های آندس در داخل خانه‌ها، نقاط تریک، پشت کمد‌ها، زیر تخت و فضاهای بسته استراحت و در طول روز از انسان خونخواری می‌کند.

دکتر نوروزیان یادآور شد: آندس در ساعات فعالیت انسان، خونخواری می‌کند و استفاده از پشه بند کمک چندانی در پیشگیری از گزش این پشه نمی‌کند. به گفته دکتر نوروزیان یکی از ویژگی‌های این بیماری احساس بهبود پس از چند روز گذشت علامت است، اما بعد از ۴ تا پنج روز، منجر به کما و نهایتاً مرگ بیمار می‌شود.

صفحه
۳
شماره
۳۳۹۹
سال
یست‌وهشتم

جنوب ایران

اولویت‌دار در شهرستان شوش می‌شود.

به گزارش مهر، اکبر نیکزاد در نشست بررسی مسائل و مشکلات روستاهای شهرستان‌های شوش و کرخه در محل فرمانداری شوش افزود: برای هر یک از روستاهای مذکور ۱۰ میلیارد ریال اعتبار در نظر گرفته شده است تا طرح هادی به صورت کارشناسی شده در آنها اجرا شود.

وی با قدردانی از اقدام مجلس شورای اسلامی برای محرومیت‌زدایی از مناطق روستایی کشور با تصویب ۳۱ هزار میلیارد ریال اعتبار به منظور اجرای طرح‌های هادی روستایی خاطرنشان کرد: تصویب این اعتبار نشان‌دهنده عنایت ویژه مجلس شورای اسلامی به طرح‌های هادی روستایی است.

نماینده شوش و کرخه در مجلس شورای اسلامی نیز در این نشست با تشریح وضعیت محرومیت روستاهای این ۲ شهرستان گفت: بسیاری از این روستاها اعتباری برای اجرای طرح هادی ندارند لذا نیاز است تا بنیاد مسکن انقلاب اسلامی به طور ویژه به مشکلات این روستاها ورود کند.

محمد کعب عمیر گفت: بسیاری از روستاهای شوش و کرخه از حداقل زیرساخت‌ها از جمله آسفالت معابر محروم هستند که لازم است با اجرای طرح هادی وضعیت زندگی در این روستاها بهبود یابد.

وی بازرنگری طرح هادی در روستاهای شوش و کرخه را ضروری دانست و بر حل مشکل صدور سند ملکیت روستایی تأکید کرد و گفت: طرح مسکن ملی در شهر حر نیز با مشکل مواجه شده که نیاز است بنیاد مسکن در این زمینه ورود کند.

فرماندار شوش نیز با اشاره به مشکلات روستاهای این شهرستان از جمله بخش فتح‌المبین گفت: این بخش و اهالی آن در هشت سال جنگ نقش مهمی در دفاع از خاک میهن و پیروزی‌های زرمندگان داشتند اما اکنون روستاهای این بخش در محرومیت بسر می‌برند.

محمود عبیدانی گفت: بازسازی در بخش فتح‌المبین شوش متناسب با روند بازسازی در کشور و مناطق جنگی پیش رفته است و روستاهای این بخش مرزی نیاز به توجه ویژه از سوی مسئولان ذریبط و بنیاد مسکن انقلاب اسلامی دارند. فرماندار کرخه نیز گفت: ۸۰ درصد جمعیت این شهرستان روستایی و مابقی شهرنشین هستند لذا مشکلات روستایی این شهرستان بسیار است.

محسن ستاری فر افزود: بهساری روستاها، بازرنگری طرح هادی برای ارائه خدمات بهتر، اولویت دادن به روستاهای دارای مشکلات بیشتر و استقرار دفتر نمایندگی بنیاد مسکن و شهرستان تازه تأسیس کرخه همچنین تأمین قیر و آسفالت از اولویت‌های ضروری شهرستان کرخه است تا بتوان طرح هادی را با سرعت در این منطقه اجرا کرد.

استان کهگیلویه و بویراحمد

سرپرست اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری

کهگیلویه و بویراحمد:

عملیات میدانی نجات جنگل های

کهگیلویه و بویراحمد آغاز شد



سرپرست اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری کهگیلویه و بویراحمد گفت: عملیات مبارزه با آفات بلوط در جنگل‌های آسیب‌دیده این استان آغاز شد.

سعید جاوید بخت در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: با توجه به سفر سرپرست سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور و بازدید میدانی از جنگل‌های آفت زده کهگیلویه و بویراحمد در منطقه باشت کمیته بحران مقابله با آفات بلوط با همکاری دستگاه‌های اجرایی تشکیل شده است.

وی افزود: در شرایط فعلی تنها هر مبارزه سریع با این آفت محلول پاشی است که در مناطق بحرانی آفت زده آغاز شده است.سرپرست اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری کهگیلویه و بویراحمد بیان کرد: ۶۳ هزار هکتار از جنگل‌های مناطق سردسیری و گرمسیری این استان دچار آفت پروانه برگ خوار سفید و جوانه خوار بلوط شده است.

جاوید بخت عنوان کرد، ۲۸ هزار هکتار از این جنگل‌ها در مناطق گرمسیری باشت، کهگیلویه و بویراحمد، ۳۵ هزار هکتار در مناطق سردسیری دنا و بویراحمد دچار آفت کرم و پروانه جوانه خوار بلوط شده است.وی ابراز داشت: برای محلول‌پاشی و مبارزه با آفت درختان بلوط ۴۰ میلیارد تومان تأمین شده است که برای مبارزه و محلول‌پاشی درختان بلوط کهگیلویه و بویراحمد به ۱۰۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز است. وی تأکید کرد: قرار است ۳۵ میلیارد تومان اعتبار نیز از محل مسئولیت‌های اجتماعی وزارت نفت به این امر مهم اختصاص یابد.حشره جوانه خوار و برگ‌خوار که زمانی یکی از حشرات مفید درختان بلوط بود، امروزه با تغییرات آب و هوایی و دستکاری انسانی به یک آفت و تهدید برای جنگل‌های زاگرس تبدیل شده است.

وی خاطرنشان شد: هفته گذشته کارشناسان بهداشت محیط دانشگاه علوم پزشکی لارو (تخم یا لوزاد) این پشه را در محلات اسلام‌آباد، کوی نیاپش، رسالت، داماهی، ۲۲ بهمن، تپه‌الله اکبر، پشت شهر، جهانپار، نایبند و همچنین مرکز شهر بندرعباس مشاهده کردند.

دکتر نوروزیان متذکر شد: هرچند نقاط آلوده به این پشه با وفور بالا، طبق شیوه نامه‌های شناخته شده، فوری سمپاشی می‌شوند اما بهترین راه کنترل این پشه، بهسازی و رعایت بهداشت محیط است.

استان خوزستان

مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای

خوزستان عنوان کرد؛

مهلت یک هفته‌ای استانداردسازی

راه‌ها‌ی دسترسی شرکت‌ها در محور

اهواز – خرمشهر



مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای خوزستان گفت: به شرکت‌های تولیدی، صنعتی و بهره‌بردار مستقر در محور اهواز – خرمشهر که نسبت به استانداردسازی دسترسی خود اقدام نکردند، یک هفته مهلت داده شد.

محمد جولاژواد در گفت و گو با ایلنا، اظهار کرد: با توجه به استقبال مسافران نوروزی از یادمان شهدای شلمچه و حضور یک میلیون و ۱۰۰ هزار نفر در قالب کاروان‌های راهیان نور در این یادمان و پیش‌بینی استقبال ۵ میلیون نفر از راهپیمایی اربعین حسینی (ع) در سال جاری، ایمن‌سازی محور اهواز – خرمشهر در کوتاه‌مدت در دستور کار استان گرفته است تا با کمک شرکت‌های تولیدی و صنعتی مستقر در این محور، این مهم انجام شود.

وی با بیان اینکه وزارت راه و شهرسازی استانداردهایی را برای راه‌های دسترسی شامل فاصله ورود و خروج به این راه‌ها تا جاده اصلی و توقفگاه اضطراری تعریف کرده است، افزود: تقریباً تمام دسترسی‌های شرکت‌های تولیدی، صنعتی و بهره‌بردار مستقر در این محور غیراستاندارد هستند از این رو در سومین جلسه کمیسیون اجرایی آیین‌نامه مدیریت ایمنی حمل و نقل و سوانح رانندگی استان که اردیبهشت ماه سال جاری برگزار شد، مقرر شد که شرکت‌های تولیدی، صنعتی و بهره‌بردار مستقر در محور اهواز– خرمشهر ایمن‌سازی و احداث روشنایی در راه‌های دسترسی به تأسیسات خود را طی یک ماه انجام دهند.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای خوزستان بیان کرد: در این محور شرکت‌های نورد لوله اهواز، شرکت نوین چوب، سازه‌های اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری، راه آهن جنوب، کشتارگاه شهرداری اهواز، شرکت پوشش لوله، یادمان بیت‌المقدس، شرکت نفت و گاز کارون، شرکت نفت و گاز اروند، کارخانه آسفالت یاراحمدی، شرکت پالایش گاز یادآوران خلیج‌فارس، شرکت کشت و صنعت نیشکر امیرکبیر، میدان نفتی یادآوران، شرکت کشت و صنعت میرزا کوچک خان، ورودی محور طلاویه، یادمان رمضان، کشاورزی و آبی‌پروری معین بنیاد، تأسیسات نفتی دارخوین، یادمان شهدای شیمیایی بهبهان، ساختمان بازیافت زباله شهرداری خرمشهر، شرکت برق منطقه‌ای استان و چند روستا قرار دارند.

جولاژواد عنوان کرد: از این تعداد، اداره کل امور روستایی و شوراه، اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری، اداره کل راه آهن جنوب، شرکت نورد و لوله اهواز، کارخانه تولید آسفالت یاراحمدی، شرکت نوین چوب، شرکت پوشش لوله، مؤسسه کشاورزی و آبی‌پروری معین بنیاد، شهرداری اهواز– خرمشهر، شرکت کشت و صنعت میرزا کوچک خان، پالایشگاه گاز یادآوران خلیج‌فارس، شرکت برق منطقه‌ای استان، شرکت نفت و گاز کارون، شرکت نفت و گاز اروندان و شرکت مهندسی و توسعه نفت نسبت به استانداردسازی دسترسی خود در بازه مشخص شده یک ماهه اقدام نکردند که به این دلیل به دستور معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری خوزستان برای این شرکت‌ها مهلت یک هفته‌ای استانداردسازی تعیین شد.

رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی:

۱۰۰ میلیارد ریال به اجرای طرح

هادی در روستاهای شوش و کرخه

اختصاص یافت

رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی از اختصاص ۱۰۰ میلیارد ریال به اجرای طرح هادی در ۱۰ روستای شهرستان‌های کرخه و شوش خبر داد و گفت: این اعتبار صرف اجرای طرح هادی در پنج روستای شهرستان کرخه و پنج روستای

ویژه مراسم سالروز شهادت پنجمین اختر تابناک آسمان ولایت حضرت امام محمد باقر (ع) در دفتر امام جمعه لارستان برگزار شد.

سرویس خبری / سید کامران علوی: در این مراسم که با حضور حجت‌الاسلام‌والمسلمین دکتر سید مختار موسوی خرم امام جمعه لارستان، نواز شریفی لاری شهردار لار، جمعی از مسئولین شهرستان و دوستانران اهل‌بیت عصمت و طهارت (س) برگزار شد، مداحان و ذاکران اهل‌بیت (ع) به عزاداری و نوحه‌خوانی پرداختند.

در ادامه حاج آقا‌نمازی با اشاره به آیات قرآن و روایاتی از پیامبر اکرم (ص) و امام محمد باقر (ع)، راه‌های رسیدن به بهشت را به تفسیر برشمرد. وی، اخلاق نیک و صبر و استقامت را از مهمترین راه‌های دستیابی به بهشت دانست.
روضه‌خوانی و سینه‌زنی از دیگر برنامه‌های این مراسم معنوی بود.

سرچهان

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان سرچهان

خبر داد؛

آغاز برداشت محصولات شتوی

در سرچهان

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان سرچهان از آغاز برداشت محصولات شتوی این شهرستان از سطح ۷۰۰۰ هکتار مزارع گندم و جو خبر داد.

به گزارش دریاقتی روزنامه طلوع از روابط عمومی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان سرچهان، علی موسی پور جشتی گفت: کار برداشت محصول تولیدی گندم و جو بوسيله ۲۷ دستگاه کمباین از اوایل تیر ماه شروع شده است و تا اواسط مرداد ادامه دارد.

موسى پور جشتى با اشاره به اینکه متوسط عملکرد تولید گندم و جو ۳ تن در هکتار است، افزود: پیش‌بینی می‌شود تا پایان فصل برداشت ۲۱ هزار تن محصول شتوی برداشت شود.

این مقام مسئول تصریح کرد: محصول جو تولیدی به دامداری‌ها حمل و محصول گندم در ۳ مرکز خرید فعال توسط اداره تعاون روستایی خریداری می‌شود.

وی بیان کرد: همچنین در سال زراعی جاری بخش از مزارع شتوی در اثر خشکسالی و سرمازدگی دچار خسارت شده‌اند.

استان پورشمهر

مدیر کل محیط زیست استان بوشهر خبر داد؛

افزایش پایش‌های زیست محیطی

منطقه ویژه اقتصادی پارس



مدیرکل حفاظت محیط زیست استان بوشهر گفت: تعداد پایش‌های زیست محیطی صنایع منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس در راستای افزایش نظارت بر خروجی صنایع مستقر در منطقه، از تیرماه افزایش یافته است.

فرهاد قلی‌نژاد در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: به دلیل استقرار و فعالیت تعداد فراوانی از صنایع بزرگ گاز و پتروشیمی در منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس در محدوده شهرستان‌های عسلویه و کنگان، نظارت و پایش این صنایع از اهمیت فراوانی در راستای تشخیص واحدهای آلاینده و